

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Jundiá, 30 de abril de 2020

**A
TODAS AS LICITANTES**

Ref.: Pregão Presencial nº 027/2020 - PROCESSO DAE nº 1541/2020

Solicitação de esclarecimento

Objeto: Aquisição de gerador de energia à diesel

1 - A infraestrutura(caneletas, base de concreto, cabos de força) será de responsabilidade de V.Sas.?

Resposta: *Sim. Responsabilidade da DAE.*

2 - A empresa contratada ficará responsável pelo start-up, treinamento e fechamento dos cabos?

Resposta: *A Contratada deverá, por ocasião do Start-up, verificar as instalações providenciadas pela DAE e transmitir à Contratante as informações necessárias para operação do equipamento.*

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital e seus anexos

Atenciosamente,

Anderson de Oliveira Faria
Pregoeiro/Seção de Compras e Licitações

Leandro Lopes Ferro
Gerente de Eletromecânica e Operações